
Libotenice
Kraj: Ústecký Okres: Litoměřice

Správní obvod: Roudnice nad Labem GPS souřadnice: 50.476919N, 14.229244E

Nadmořská výška: 151 m n. m. První pís. zmínka: 1226 (798 let) Katastrální výměra: 571 ha

Počet obyvatel: 432 PSČ: 412 01

Adresa URL: www.libotenice.cz

Současnost obce Libotenice
Galerie kraslic v Libotenicích  V roce 1998 byla založena a Podřipsku Asociaci malířek a malířů kraslic
České republiky se sídlem v Libotenicích. Jejich záměrem je zachování tradice zdobení velikonočních
kraslic, sdružují malířky a malíře kraslic, chrání a udržují tradiční způsob této tvorby, která se v
takové míře nevyskytuje v žádné jiné zemi na světě.
Zvláště pak Morava je přímo klenotem co do krásy,bohatství vzorů a barevnosti. V neposlední řadě je
cílem vychovávat mladé tvůrce, aby toto umění nezaniklo.
K dnešnímu dni má 150 členů. Nejvyšším orgánem asociace je výroční zasedání. Zde se hodnotí a
projednává činnost pro další období. Zvolí se pět členů vedení a tři členové revizní komise.
Členem se může stát každý občan České republiky starší 18 let na základě písemné přihlášky a
zaslání pěti kraslic k posouzení.
Asociace je neziskovou organizací, která se o zdroj příjmů musí zasloužit sama. Příjmem jsou
sponzorské dary, příjmy z výstavní činnosti, příspěvky a dotace státních kulturních institucí.Tyto
příjmy jsou využity hlavně na písemný styk se členy, na úhradu cestovních výloh a k výstavní
činnosti.
V roce 1999 bylo vydáno 100 000 velikonočních pohledů od Anny a Ivana Masníkových, kteří věnovali
fotografický materiál i s autorskými právy. Sada obsahuje 17 pohlednic různých technik zdobení
velikonočních vajec a jeden pohled s námětem hodovačky. Dále je vydáván Zpravodaj, který informuje
členy o práci a akcích asociace za celý rok.
Žíznivá osada vznikla v roce 1962 jako klasická trampská osada v polabské vesnici Libotenice (okres
Litoměřice). Určitě je stará 40 let, ale možná až 20 let existovala v její historii přestávka. To se změnilo
v roce 2002, kdy se parta 8 nadšenců dala dohromady a zorganizovala první novodobý ČUNDR. Pak
následovaly další čundry, jejichž objem (v počtu účastníků) postupně bobtnal jako kaše v pohádce
"Hrnečku vař". Současnost je taková, že Žíznivá osada má více jak 70 členů, svou vlastní hudební
skupinu ŠRAML ŽÍZNIVÉ OSADY a kmenovou hospodu, která jse součástí Kulturního domu v
Libotenicích. Osada je jedním z motorů kulturního života obce, která byla v roce 2009 oceněna v soutěži
VESNICE ROKU.V čele osady stojí ŠERIF st. a ŠERIF ml., kteří jsou zvoleni na funkční období jednoho
roku (v současné době se volí vždy v průběhu čundru).
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7736/libotenice/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 26.4.2024 15:47:50


